
 

 

                     

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   

 

                                       

                                                                                                             

DELIBERAZIONE N. 62                  

DEL 19.05.2020     

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE, PER L’INSTALLAZIONE DI ELEMENTI DI ARREDO 

URBANO (TRANSENNE PARAPEDONALI, CESTINI GETTACARTE, PENSILINE ATTESA BUS, CON 

ANNESSO SPAZIO PUBBLICITARIO). 

 

 

  

  L’anno duemilaventi, addì diciannove del mese di maggio alle ore 18,30 individuata quale sede la casa 

comunale, presso la quale si trova fisicamente il Sindaco e previa attivazione di adeguato collegamento telematico, ai 

sensi dell'art. 73, D.L. n. 18/2020 e secondo i criteri stabiliti con decreto del Sindaco n.1 in data 19.03.2020. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti norme di Legge, sono stati convocati per oggi a 

seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

 

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                             

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                                  

  4 BOVIO Damiano Assessore                    X                     

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                    

 

 

  

Totali 

 

               5 

 

               

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

N.62 del 19.05.2020 

OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE, PER L’INSTALLAZIONE DI ELEMENTI DI 
ARREDO URBANO (TRANSENNE PARAPEDONALI, CESTINI GETTACARTE, PENSILINE 
ATTESA BUS, CON ANNESSO SPAZIO PUBBLICITARIO). 
 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PRESO ATTO che, in data 11.03.2020 con prot. 4423 è pervenuta da parte della Società 
PUBLICITTA' S,p.A. con sede in Nerviano in via Bergamina, 3, proposta per la fornitura a titolo 
gratuito di manufatti di arredo urbano. 
 
RILEVATO che la proposta prevede: 
 

a) Rimozione e smaltimento a titolo gratuito per l'Amministrazione Comunale delle attuali 
pensiline di fermata autobus installate sul territorio; 

b) Fornitura ed installazione a titolo gratuito per l'Amministrazione Comunale di n. 4 pensiline 
attesa bus mod. "Light" con annesso spazio pubblicitario ; 

c) Fornitura ed installazione a titolo gratuito per l'Amministrazione Comunale di transenne 
parapedonali  con annesso spazio pubblicitario da ubicarsi in:  

− Via della Libertà zona rotonda Lidl,  

− Via della Libertà zona Bennet,  

− Via Bornago zona angolo via Cameri. 
d) Fornitura ed installazione a titolo gratuito per l'Amministrazione Comunale di n. 15 cestini 

Fiandri mod. Liberty. 
 
RILEVATO che alcuni manufatti verranno posizionati su suolo privato o con interferenze con 
proprietà private. 
 
VISTA la bozza di Convenzione predisposta in merito e composta da n.15 articoli e ritenutala 
meritevole di accoglimento in ogni  sua parte. 
 
PRESO ATTO che in data 16.03.2020 è stato pubblicato, all’Albo Pretorio Comunale per 30 giorni 
consecutivi,  un avviso con la richiesta di offerte migliorative, rispetto a quanto proposto dalla ditta 
PUBLICITTA’. 
 
ACCERTATO che in data  16 aprile 2020, termine ultimo di scadenza, non è pervenuta nessuna 
proposta migliorativa- 
 
VISTI gli artt. 48-49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 
 
SENTITO il parere del Comando di Polizia Municipale. 
 
VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica sulla presente proposta; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

 
 
 
 



 

 

 
DELIBERA 

 
 

1) Di autorizzare la Società PUBLICITTA' S.p.A. con sede in Nervino in via Bergamina, 3 a: 
 
a) Rimozione e smaltimento a titolo gratuito per l'Amministrazione Comunale delle attuali 

pensiline di fermata autobus installate sul territorio; 
b) Fornitura ed installazione a titolo gratuito per l'Amministrazione Comunale di n. 4 

pensiline attesa bus mod. "Light" con annesso spazio pubblicitario ; 
c) Fornitura ed installazione a titolo gratuito per l'Amministrazione Comunale di transenne 

parapedonali  con annesso spazio pubblicitario da ubicarsi in:  

− Via della Libertà zona rotonda Lidl,  

− Via della Libertà zona Bennet,  

− Via Bornago zona angolo via Cameri. 
d) Fornitura ed installazione a titolo gratuito per l'Amministrazione Comunale di n. 15 

cestini Fiandri mod. Liberty. 
 
2) Di demandare alla Società PUBLICITTA' S.p.A. la richiesta di autorizzazione ai privati 
interessati dalla posa di arredi sollevando il Comune da ogni responsabilità in merito e di 
autorizzare la posa dei materiali in conformità alle vigenti normative. 
 
3) Di approvare conseguentemente la bozza di Convenzione che si compone da n. 15 articoli da 
stipulare tra il Comune e la Società PUBLICITTA' S.p.A.,  bozza che viene allegata alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale. 
 
4) Di dare atto che la durata della Convenzione decorrerà dalla data di stipula della Convenzione e 
scadrà al 31/12/2028. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno    22.05.2020        all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,      22.05.2020                            

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


